
ŽÁDOST O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 
 

Žádám Obecní úřad Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany 
o vydání voličského průkazu pro volby do Poslanecké sněmovny PČR  

konané ve dnech 3. a 4. října 2025 

 
 
 

Jméno a příjmení: ______________________________________________ 
 
Datum narození: _______________________________________________ 
 
Adresa trvalého pobytu: _________________________________________ 
 
Telefon a email (nepovinné): _____________________________________ 
 
 
 
Vystavený voličský průkaz si přeji (odpovídající označte křížkem): 
 

□ vyzvednout osobně, 

□ vydat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského průkazu  

      (podpis zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen) 

□ zaslat na adresu trvalého pobytu 

 

□ zaslat na jinou doručovací adresu: _______________________________________________ 

 

V   dne 

 

_____________________________________ 

vlastnoruční podpis voliče (ověřený podpis) 

 

Voličský průkaz č. 

Převzal/a dne:           _____________________________________ 

                 podpis 

_________________________________________ 

Žádost může být úřadu doručena ode dne vyhlášení voleb (tj. od 14. května 2025), nejpozději však 7 dnů přede dnem 

voleb (tj. do 26. září 2025) při písemném podání, resp. až do 2 dnů přede dnem voleb (tj. do 1. října 2025) při osobním 

podání žádosti. Žádost zaslaná v listinné podobě musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče a žádost                     

v elektronické podobě musí být zaslána prostřednictvím datové schránky voliče. O voličský průkaz je možno požádat také 

prostřednictvím Portálu občana. Žadatel pro tento způsob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou identitou a   

datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při podávání žádosti.  

 Voličský průkaz lze voliči vydat nejdříve 15 dnů před prvním dnem voleb tj. od 18. září 2025. 


